## ПОВЕСТКА ДНЯ

## внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Ясенево

«08» сентября 2017 г.

г. Москва, пр-д Карамзина, д.13, корп.1 (зал заседаний аппарата СД МО Ясенево) 14-00 ч.

- 1. О внесении изменений в Устав муниципального округа Ясенево. Докладчик: Гришина И.В., глава муниципального округа Ясенево.
- 2. Об исполнении бюджета муниципального округа Ясенево за 1 полугодие 2017 года.

**Докладчик:** Федоровский Д.О., председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

**Содокладчик:** Равчеева Н.Н., начальник отдела бухгалтерского учета и планирования аппарата СД МО Ясенево.

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Ясенево от 20.12.2016 г. №16/1 «О бюджете муниципального округа Ясенево на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».

**Докладчик:** Федоровский Д.О., председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

**Содокладчик:** Равчеева Н.Н., начальник отдела бухгалтерского учета и планирования аппарата СД МО Ясенево.

- 4. О согласовании проекта перечня ярмарок выходного дня. **Докладчик:** Гришина И.В., глава муниципального округа Ясенево.
- 5. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Ясенево за 3 квартал 2017 года.

**Докладчик:** Федоровский Д.О., председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

**Содокладчик:** Равчеева Н.Н., начальник отдела бухгалтерского учета и планирования аппарата СД МО Ясенево.

6. О поощрении главы муниципального округа Ясенево.

Докладчик: Федоровский Д.О., председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

7. О премировании муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

**Докладчик:** Федоровский Д.О., председатель Бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

8. О направлении депутатского запроса.

**Докладчик:** Менделеев С.В., депутат Совета депутатов муниципального округа Ясенево.

- 9. Разное.
- 9.1. О представлении Черемушкинской межрайонной прокуратуры ЮЗАО
- г. Москвы об устранении выявленных нарушений в сфере противодействия коррупции.

Докладчик: Гришина И.В., глава муниципального округа Ясенево.

Содокладчик: Воронцов Б.Г., председатель Комиссии Совета депутатов по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности, ограничений, запретов и исполнения ими обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.

9.2. Об обращении Козина А.Ю. по вопросу установки ограждающих устройств на придомовых территориях многоквартирных домов по адресу: пр-д Одоевского, д. 3, корп. 1 и пр-д Одоевского, д. 3, корп. 6.

Докладчик: Гришина И.В., глава муниципального округа Ясенево.

9.3. О рассмотрении предложений жителей района Ясенево и депутатов СД МО Ясенево для включения в проект адресного перечня благоустройства дворовых территорий на 2018 год.

Докладчик: Гришина И.В., глава муниципального округа Ясенево.

9.4. Об ответе Департамента транспорта и развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы на депутатский запрос.

Докладчик: Гришина И.В., глава муниципального округа Ясенево.